PORTARIA Nº. 0550, DE 18 DE AGOSTO DE 2015.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAMIRIM/RN, no uso
de suas atribuições legais que lhe são conferidas e de conformida-
de às disposições da Lei Complementar Nº. 064/2013, de 15 de mar-
ço de 2013,

RESOLVE:

1º. Conceder ao Servidor ADEMIR DE QUEIROZ, mat. 1378,
a Função Gratificada I – FG1, lotado Secretaria Municipal de Saúde
– SESAD, a partir de 18 de agosto de 2015.

2º. Publique-se. Cumpra-se.

MAURÍCIO MARQUES DOS SANTOS
Prefeito

PORTARIA Nº. 0551, DE 18 DE AGOSTO DE 2015.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM/RN, no
uso das atribuições legais e de conformidade ao disposto nos inci-
sos I, VI e XIV do artigo 73 da Lei Orgânica do Município de
Parnamirim,

RESOLVE:

1º. Destituir a Função Gratificada I – FG1, do servidor SEVE-
RINO APOLINÁRIO SIRINO, mat. 0478, lotado Secretaria
Municipal de Saúde – SESAD.

2º. Publique-se. Cumpra-se, retroagindo seus efeitos a 04 de
agosto de 2015.

MAURÍCIO MARQUES DOS SANTOS
Prefeito

PORTARIA Nº 642/2015, 18 DE AGOSTO DE 2015.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
DOS RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Desligar, a servidora, Kátia Lígia Rolim Peixoto, matrícula nº
1821, Bioquímica, do Quadro desta Municipalidade, lotada na
Secretaria Municipal de Saúde, em virtude da concessão de aposen-
tadoria através do INSS - benefício de n° 170.238.129-0, com efei-

tos retroativos a 17/08/2015.

FRANCISCO DAS CHAGAS RODRIGUES DE SOUSA
Secretário Municipal de Administração e dos Recursos Humanos

PORTARIA Nº: 641/2015, 18 DE AGOSTO DE 2015.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
DOS RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Suspender, a pedido a licença sem remuneração concedida atra-
vés da portaria nº 963/2014, a servidora PATRICIA DE SOUZA
SILVA , matricula nº 100244, ocupante do Cargo de Agente de
Endemias, pertencente ao Quadro desta Municipalidade, lotada na
Secretaria Municipal de Saúde, com efeitos retroativos a 17/08/2015,
com amparo legal nos artigos 122, da Lei nº 140/69, o Estatuto dos
Servidores Públicos do Município de Parnamirim.

FRANCISCO DAS CHAGAS RODRIGUES DE SOUSA
Secretário Municipal de Administração e dos Recursos Humanos

Portaria nº 640/2015, 18 de agosto de 2015.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
DOS RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Desligar, o servidor, SEVERINO APOLINÁRIO SIRINO, ma-
trícula nº 478, Auxiliar de Serviços Gerais, do Quadro desta
Municipalidade, lotado na Secretaria Municipal de Saúde, em vir-
tude da concessão de aposentadoria através do INSS - benefício de
n° 170.238.088-0, com efeitos retroativos a 04/08/2015.

FRANCISCO DAS CHAGAS RODRIGUES DE SOUSA
Secretário Municipal de Administração e dos Recursos Humanos

PORTARIA Nº. 639/2015, 14 DE AGOSTO DE 2014.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
DOS RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Tornar sem efeito a Portaria de nº 506/2015 de 01 de Julho de
2015, que concedeu licença prêmio por um período de 90 (noven-
ta) dias, compreendido entre 01/07/2015 a 29/09/2015, a servido-
ra MARIA AILMA SIQUEIRA, matrícula nº 20055, Agente
Comunitário de Saúde, lotada na Secretaria Municipal de Saúde.

FRANCISCO DAS CHAGAS RODRIGUES DE SOUSA
Secretário Municipal de Administração e dos Recursos Humanos

PORTARIA Nº 638/2015, 14 DE AGOSTO DE 2015.

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SR. PREFEITO MAURÍCIO MARQUES DOS SANTOS

ANO VI– Nº1105 – PARNAMIRIM, RN, 21 DE AGOSTO DE 2015

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
INSTITUÍDO PELA LEI Nº 030 DE 12 DE MAIO DE 2009

ATOS DO PODER EXECUTIVO

GACIV
PORTARIAS

R$ 0,50

SEARH
PORTARIAS

PARNAMIRIM, RIO GRANDE DO NORTE, 21 DE AGOSTO DE 20152 –– DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
DOS RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições le-
gais,

RESOLVE:

Exonerar, a pedido, LINDOMAR CHRISTIAN DA
TRINDADE, matrícula nº 5733, Auxiliar de Enfermagem, do qua-
dro desta Municipalidade, lotado na Secretaria Municipal de Saúde,
com efeitos retroativos a 31/07/2015.

FRANCISCO DAS CHAGAS RODRIGUES DE SOUSA
Secretário Municipal de Administração e dos Recursos Humanos

PORTARIA Nº 637/2015, 12 DE AGOSTO DE 2015.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
DOS RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições le-
gais,

RESOLVE:

Desligar, a servidora, RAIMUNDA ALVES XAVIEr, matrí-
cula nº 1366, Auxiliar de Serviços Gerais, do Quadro desta
Municipalidade, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, em
virtude da concessão de aposentadoria através do INSS - benefí-
cio de n° 170.238.100-2.

FRANCISCO DAS CHAGAS RODRIGUES DE SOUSA
Secretário Municipal de Administração e dos Recursos Humanos

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM

LICITAÇÃO Nº 006/2015
CONCORRÊNCIA

OBJETO: Contratação de Empresa de Engenharia Especializa-
da em Engenharia Sanitária que, sob Regime de Empreitada por
Preços Unitários, Executará Serviços de Limpeza Urbana no
Município de Parnamirim - Parnamirim/RN.

A V I S O DE ALTERAÇÃO

A Comissão Permanente de Licitação – SEMOP informa que,
em razão de alterações realizadas no Edital do Certame, a sessão
de abertura dos envelopes desta licitação foi adiada para o dia 23
de setembro de 2015, às 09:00 horas, para o objeto acima especi-
ficado. O Novo Edital com seus anexos encontra-se à disposição
dos interessados no setor de Licitação da Secretaria Municipal de
Obras Públicas e Saneamento, situada na Avenida Tenente
Medeiros, n° 105 Sala 26, Centro, Parnamirim/RN, podendo ser
adquirido a partir do dia 24 de agosto de 2015, ao preço de R$ 300,00
(trezentos reais), mediante o recolhimento junto à Caixa Econômica
Federal, Conta Corrente n° 252-4, Operação 006, Agência 2008.
Quaisquer outras Informações contatar a CPL de Obras - SEMOP
através do fone nº (0XX84) 3644 – 8489, no horário das 08:00 às
13:00 horas.

Parnamirim/RN, 20 de agosto de 2015.

MARIA HELENA CARDOSO PEREIRA PARREIRA
Presidente da CPL/SEMOP

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2015

A CÂMARA MUNICIPAL DE PARNMAIRIM/RN, por in-
termédio da sua Pregoeira e equipe de apoio designados pela Portaria
n.º 107/2015-DRH, de 05 de janeiro de 2015, torna público que rea-
lizará licitação, modalidade PREGÃO PRESENCIAL PARARE-
GISTRO DE PREÇO, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL POR
LOTE, referente à CONTRATAÇÃO DE EMPRESAPARAFOR-
NECIMENTO DE FORMA PARCELADA DE GÊNEROS ALI-
MENTÍCIOS PARASUPRIR AS NECESSIDADES DACÂMA-
RAMUNICIPAL DE PARNAMIRIM/RN, POR MEIO DE PRE-
GÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO.

A sessão pública, para recebimento dos envelopes de propos-
tas de preços e de documentação de habilitação, será realizada às
09:00 hs do dia 02 de setembro de 2015 (quarta - feira).

O Edital poderá ser adquirido na sede da Câmara Municipal
de Parnamirim/RN, situada na Avenida Castor Vieira Régis, s/n,
Cohabinal, Parnamirim/RN, no horário de 8h às 13h (de segunda
à sexta-feira), em dias úteis.

Qualquer informação poderá ser obtida no endereço e horário
supracitados, bem como através do fone/fax (84) 3272-2293-Ramal
230.

Parnamirim/RN, 21 de agosto de 2015.

ALEXKELLY PINHEIRO MOREIRA
Pregoeira da C. M. Parnamirim/RN

CPL
AVISOS

CÄMARA
AVISOS